令和 6 年 11 月吉日

一般社団法人 岩手県作業療法士会 会員 各位

一般社団法人 岩手県作業療法士会

事業局 作業療法推進部 障がい者・高齢者支援委員会

福祉用具・ICT 班  畑村 怜

「コミュニケーション支援について」

― 基礎・基本編 －

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。現在、全国的に ICT の活用が推し進

められ作業療法士の臨床場面におきまして、重度障がい者用意思伝達装置等の ICT の導入・

活用する場面は年々増えてきております。皆様には、本研修会にて、意志伝達装置の基礎知

識や求められる助言等、また、日頃の機器の導入に対する疑問、悩みなどを共有していただ

き、今後の臨床場面に活かしていただければと存じます。ご多忙中とは存じますが多数ご参

加いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時：第１回 「コミュニケーション支援の基礎・基本」

        令和 6 年   12 月 5 日 18：00～19：30（締切：12 月 2 日）

           第２回 「意思伝達装置の基礎・基本」

        令和 6 年   12 月 19 日  18：00～19：30（締切：12 月 16 日）

研 修 形 態：Zoom 開催

参 加 費：無料

定 員：上限なし

プログラム：

１７：５０～ 受付

１８：００～ 開会、オリエンテーション

１８：１０～ 講義

１８：５０～ ワークショップ

１９：３０～ 閉会挨拶

【お申し込み・お問い合わせ先】

お問い合わせ ： ict-iwate-ot@googlegroups.com （畑村 宛）

申し込み ： Google form （QR コード）

mailto:ict-iwate-ot@googlegroups.com